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На основу чланова 71. и 91. Закона о високом образовању („Службени гласник 
Републике Српске“ број 73/10 и 104/11), Наставно-научно вијеће Филолошког 
факултета, на 29. сједници одржаној 09. 02. 2012. године, донијело је Одлуку о 
образовању Комисије за разматрање конкурсног материјала и писање извјештаја за 
избор у академска звања на Конкурс расписан за избор сарадника на Студијском 
програму енглеског језика и књижевности за ужу научну област Специфични језици – 
енглески језик, на наставним предметима: Савремени енглески језик 1, 2, 5 и 6. 
 

Именује се Комисија за писање извјештаја у сљедећем саставу: 
1. др Татјана Марјановић, доцент, ужа научна област Англистика, Филолошки 

факултет у Бањој Луци, предсједник, 
2. др Жељка Бабић, доцент, ужа научна област Англистика, Филолошки факултет у 

Бањој Луци, члан, 
3. др Маја Кујунџић, доцент, ужа научна област Англистика, Филозофски факултет 

у Источном Сарајеву, члан. 
 

Након увида у документацију Комисија подноси 

 

И З В Ј Е Ш Т А Ј 
КОМИСИЈЕ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ 

 

 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ 

Конкурс објављен: 27. 06. 2012. године у дневном листу „Глас Српске“ 
Ужа научна/умјетничка област: Специфични језици – енглески језик 
Назив факултета: Филолошки факултет  
Број кандидата који се бирају: 1 
Број пријављених кандидата: 6 
 
 
 
II ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА  
 
Први кандидат  

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Гордана (Милан) Иветић 
Датум и мјесто рођења: 11. 07. 1981. године, Ливно 
Установе у којима је био запослен: Средњошколски центар «Гемит-Апеирон» (2011-); 
Гимназија Бања Лука (2009-2011.) 
Звања/радна мјеста: професор енглеског језика 
Научна/умјетничка област: енглески језик 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: енглески језик и књижевност 
Назив институције: Филозофски факултет 
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2005. године  
 
Кандидаткиња није приложила овјерен препис оцјена, те јој се није могла изразити 
просјечна оцјена на основном студију. 
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Постдипломске студије: комуникологија 
Назив институције: Minnesota State University 
Мјесто и година завршетка: Манкато (САД), 2009. година  
Назив магистарског рада: Leadership, Emotional Intelligence and Persuasion 
Ужа научна/умјетничка област: комуникологија 
 
Кандидаткиња није приложила овјерен препис оцјена, те јој се није могла изразити 
просјечна оцјена на постдипломском студију. 
 
 
Докторат: 
Назив институције: 
Мјесто и година завршетка: 
Назив дисертације: 
Ужа научна/умјетничка област: 
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 Укупан број бодова: 

 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) сврстаних по 
категоријама из члана 35) 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број бодова 
сврстаних по категоријама из члана 35) 
 Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
 
Кандидаткиња је приложила двије библиографске јединице (Аутентичност 
међуљудске комуникације и Organizational life, leadership and persuasion) без неопходних 
библиографских података (издавач, година издања и примјерак часописа), те јој се 
радови нису могли узети у обзир приликом бодовања. 
 
 Укупан број бодова: 0 
 
Укупан број бодова за кандидата: 0 
 
 
Други кандидат  
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1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Драгана (Томислав) Палачковић 
Датум и мјесто рођења: 07. 09. 1985. године, Бања Лука 
Установе у којима је био запослен: Основна школа «Петар Кочић» Шипраге (2012-), 
Основна школа «Свети Сава» Котор Варош (2009-2011.); Висока школа за примијењене и 
правне науке «Прометеј» Бања Лука (2009. година). 
Звања/радна мјеста: професор енглеског језика  
Научна/умјетничка област: енглески језик 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: енглески језик и књижевност 
Назив институције: Филозофски факултет 
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2008. године (просјечна оцјена на основном студију: 
9, 52; просјечна оцјена из предмета на који је расписан конкурс: 9,00) 
 
Постдипломске студије: 
Назив институције:  
Мјесто и година завршетка:  
Назив магистарског рада:  
Ужа научна/умјетничка област:  
 
Докторат: 
Назив институције: 
Мјесто и година завршетка: 
Назив дисертације: 
Ужа научна/умјетничка област: 
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 
 Укупан број бодова: 0 

 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) сврстаних по 
категоријама из члана 35) 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број бодова 
сврстаних по категоријама из члана 35) 
 Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
1. Кандидаткиња је објавила превод три пјесме с енглеског на српски језик у часопису 

„Значења“ (Добој). 
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2. 36.7 „Именичка синтагма“: У раду ауторка је дала резиме већ постојећих знања о 

структури именичке синтагме из перспективе генеративне синтаксе. (2 бода) 
 
 Укупан број бодова: 2 
 
Укупан број бодова за кандидата: 2 
 
 
Трећи кандидат  

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Тијана (Ђорђе) Васиљевић Стокић 
Датум и мјесто рођења: 11. 10. 1978. године, Добој 
Установе у којима је био запослен: Гимназија «Јован Дучић» Добој 
Звања/ радна мјеста: виши асистент на Педагошком факултету Универзитета у Зеници (2011.  
година); виши асистент на Универзитету Слобомир П Бијељина (2010. година) 
Научна/умјетничка област: енглески језик; опште студије енглеског језика 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије:  
Назив институције:  
Мјесто и година завршетка: 
 
Кандидаткиња није приложила ни диплому ни препис оцјена са основних студија. 
 
Постдипломске студије: наука о језику 
Назив институције: Филозофски факултет 
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2009. године 
Назив магистарског рада: Елементи англосаксонске културе у уџбеницима енглеског језика 
за средње школе на подручју Републике Српске (општелингвистички аспекти) 
Ужа научна/умјетничка област: наука о језику 
 
Кандидаткиња није приложила препис оцјена са постдипломских студија. 
 
 
Докторат: 
Назив институције: 
Мјесто и година завршетка: 
Назив дисертације: 
Ужа научна/умјетничка област: 
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период):  
виши асистент на Педагошком факултету Универзитета у Зеници (2011.  година);  
виши асистент на Универзитету Слобомир П Бијељина (2010. година) 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 
Кандидаткиња је приложила фотокопије само првих страница више радова и часописа 
у којима су они објављени, на основу чега Комисија није могла да добије потпун увид у 
природу и аутентичност радова и да изнесе свој суд о њима, те да их адекватно бодује. 
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 Укупан број бодова: 0 
 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) сврстаних по 
категоријама из члана 35) 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број бодова 
сврстаних по категоријама из члана 35) 
 
Кандидаткиња има избор у звање вишег асистента на два Универзитета. 
 
 Укупан број бодова: 2 
 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
 
 Укупан број бодова: 0 
 
 
Укупан број бодова за кандидата: 2 
 
 
Четврти кандидат  

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Маја (Раде) Ковачевић 
Датум и мјесто рођења: 07. 05. 1982. године, Требиње 
Установе у којима је био запослен: Основна школа «Свети Сава» Билећа (2009-2011. 
година); Основна школа «Ј. Ј. Змај» Требиње (2010-2011. година); Основна школа «П. П. 
Његош» Билећа (2011-2012. година)  и СШЦ «Голуб Куреш» Билећа (2011-2012. година) 
Звања/ радна мјеста: наставник / професор енглеског језика 
Научна/умјетничка област: енглески језик, њемачки језик 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: енглески језик и књижевност - А и њемачки језик - Б 
Назив институције: Филозофски факултет 
Мјесто и година завршетка: Никшић, 2009. године (просјечна оцјена на основном студију: 8, 
88; просјечна оцјена из предмета на који је расписан конкурс: нема података) 
 
 
Постдипломске студије:  
Назив институције:  
Мјесто и година завршетка:  
Назив магистарског рада:  
Ужа научна/умјетничка област:  
 
Докторат: 
Назив институције: 
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Мјесто и година завршетка: 
Назив дисертације: 
Ужа научна/умјетничка област: 
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 Укупан број бодова: 0 

 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) сврстаних по 
категоријама из члана 35) 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број бодова 
сврстаних по категоријама из члана 35) 
 Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
 
 Укупан број бодова: 0 
 
Укупан број бодова за кандидата: 0 
 
 
Пети кандидат  
 
 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Невена (Војо) Шаула 
Датум и мјесто рођења: 03. 08. 1988. године, Бања Лука 
Установе у којима је био запослен:  
Звања/радна мјеста: професор енглеског језика  
Научна/умјетничка област: енглески језик 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: енглески језик и књижевност 
Назив институције: Филолошки факултет 
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2011. године (просјечна оцјена на основном студију: 
9, 15; просјечна оцјена из предмета на који је расписан конкурс: 8,62) 
 
Постдипломске студије: 
Назив институције:  
Мјесто и година завршетка:  
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Назив магистарског рада:  
Ужа научна/умјетничка област:  
 
Докторат: 
Назив институције: 
Мјесто и година завршетка: 
Назив дисертације: 
Ужа научна/умјетничка област: 
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 
 Укупан број бодова: 0 

 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) сврстаних по 
категоријама из члана 35) 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број бодова 
сврстаних по категоријама из члана 35) 
 Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
 
 Укупан број бодова: 0 
 
Укупан број бодова за кандидата: 0 
 
 
Шести кандидат  
 
 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Сњежана (Вело) Бабић 
Датум и мјесто рођења: 03. 08. 1988. године, Бања Лука 
Установе у којима је био запослен:  
Звања/радна мјеста: професор енглеског језика  
Научна/умјетничка област: енглески језик 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: енглески језик и књижевност 
Назив институције: Филолошки факултет 
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Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2011. године (просјечна оцјена на основном студију: 
9,76; просјечна оцјена из предмета на који је расписан конкурс: 9,87) 
 
Постдипломске студије: 
Назив институције:  
Мјесто и година завршетка:  
Назив магистарског рада:  
Ужа научна/умјетничка област:  
 
Докторат: 
Назив институције: 
Мјесто и година завршетка: 
Назив дисертације: 
Ужа научна/умјетничка област: 
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове сврстане по категоријама из члана 33. или члана 34.) 

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
(Навести све радове, дати њихов кратак приказ и број бодова сврстаних по 

категоријама из члана 33. или члана 34.) 
 
 Укупан број бодова: 0 

 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) сврстаних по 
категоријама из члана 35) 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности (публикације, гостујућа настава и менторство) и број бодова 
сврстаних по категоријама из члана 35) 
 Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

(Навести све активности  сврстаних по категоријама из члана 36) 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

(Навести све активности и број бодова сврстаних по категоријама из члана 36) 
 
 Укупан број бодова: 0 
 
Укупан број бодова за кандидата: 0 
 
 
 
III  ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ  
 
(Образложење приједлога Комисије, са приједлогом једног кандидата за избор и назнаком за 
које звање се предлаже.) 
 
Комисија се једногласно одлучила за избор кандидата под редним бројем шест, Сњежане 
Бабић, из сљедећих разлога: 
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- кандидаткиња је приложила сву потребну документацију и испунила све неопходне 
услове наведене у Конкурсу; 

- кандидаткиња је остварила највишу просјечну оцјену на основном студију и на 
предметима на које се избор врши; 

- кандидаткиња је члановима Комисије позната као изузетан студент, чији рад је 
континуирано праћен и вреднован највишим оцјенама и чији је неоспоран дар за 
лингвистичку област, њена аналитичност и преданост у раду, као  и однос према 
настави у цјелини, јасно уочен од самог почетка студија. 

 
Комисија сматра да ће кандидаткиња Сњежана Бабић даље развијати своје језичке и 
наставничке способности на Студијском програму енглеског језика и књижевности на 
добробит студената, који ће од ње свакако имати шта да науче, али и колега, којима, због 
својих квалитета, личних и професионалних, може бити значајна подршка у раду. 
 
Узимајући у обзир све претходно наведене разлоге, Комисија са задовољством предлаже 
Сенату Универзитета у Бањој Луци и Наставно-научном вијећу Филолошког факултета да 
кандидаткињу Сњежану Бабић изаберу у звање асистента на Студијском програму 
енглеског језика и књижевности за ужу научну област Специфични језици – енглески 
језик на наставним предметима Савремени енглески језик 1, 2, 5 и 6. 
 

 
 

             Чланови Комисије: 
 
  

1. ______________________________________________________________ 
др Татјана Марјановић, доцент, ужа научна област Англистика,  

Филолошки факултет у Бањој Луци, предсједник, 
 
 
 
 
 

2. _______________________________________________________________ 
др Жељка Бабић, доцент, ужа научна област Англистика,  

Филолошки факултет у Бањој Луци, члан, 
 
 
 
 
 

3. ______________________________________________________________ 
др Маја Кујунџић, доцент, ужа научна област Англистика,  

Филозофски факултет у Источном Сарајеву, члан. 
 
 

 
 


